Российская Федерация
Ростовская область
Красносулинский район
Муниципальное образование
«Комиссаровское сельское поселение»
Администрация Комиссаровского сельского поселения
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                   09.01.2020г.  № 1
     х. Лихой
Об установлении  размера платы за жилое
      помещение по муниципальному образованию
«Комиссаровское  сельское  поселение»  на 2020 год
В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» и «Методических рекомендаций по определению платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилом фонде», разработанных Центром муниципальной экономики и права, Москва, 2009 г., ст. 33 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», Красносулинского района, -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года размер платы за пользование жилым помещением  (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального  жилищного фонда в размере – 2,69 руб./кв.м.
2. Считать утратившим в силу :
- Постановление от 24.12.2018г. №135 «Об установлении  размера платы за жилое помещение по муниципальному образованию «Комиссаровское  сельское  поселение» на 2018 год»
     3. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года размер платы за услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего  имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в размере – 11,43 руб./кв.м. общей площади жилого помещения.

4. Данное постановление разместить  на официальном сайте  Администрации Комиссаровского сельского поселения  в сети “Интернет”
5. Постановление вступает в силу  с 1 января 2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по благоустройству.
Глава Администрации Комиссаровского
сельского поселения                                                                                      А.С. Ковалев
Приложение
к постановлению Администрации Комиссаровского сельского поселения
 от  09.01.2020г.  № 1
Информация
 по изменению размера платы
 граждан за жилое помещение в 2020 году
 по муниципальному образованию “Комиссаровское сельское поселение”
	№ п/п
	Виды услуг
	Ед. измерения
	Размеры платы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Плата за пользованием жилым помещением (плата за наем)

	 руб./кв.м

	2,69

	2.
	Плата за содержанием и ремонт жилого помещения

	руб./кв.м

	11,43

Информация
об изменении размера платы граждан
за жилое помещение в I полугодие 2020года
по муниципальному образованию “Комиссаровское сельское поселение”
	№
	Виды услуг
	Ед. изменения
	II
полугодие 2019г.
	I
полугодие 2020г.
	Индекс изменения размера платы граждан за жилое помещение, % (5ст/4ст)
	Реквизиты документа, которым установлен размер платы на II полугодие 2019г.
	Реквизиты документа, которым установлен размер платы на I полугодие 2020г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Плата за пользованием жилым помещением (плата за наем)
	руб.м2
	2,55
	2,69
	5,5
	Постановление №135 от 24.12.2018г. Об установлении  размера платы за жилое
      помещение по муниципальному образованию«Комиссаровское  сельское  поселение»
 на 2019 год

	Постановление №1 от 09.01.2020г. Об установлении  размера платы за жилое
      помещение по муниципальному образованию«Комиссаровское  сельское  поселение»
 на 2020 год

	2
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения
	руб.м2
	10,82
	11,43
	5,5
	Постановление №135 от 24.12.2018г. Об установлении  размера платы за жилое
      помещение по муниципальному образованию«Комиссаровское  сельское  поселение»
 на 2019 год

	Постановление №1 от 09.01.2020г. Об установлении  размера платы за жилое
      помещение по муниципальному образованию«Комиссаровское  сельское  поселение»
 на 2020 год

	в том числе,

	2.1
	содержание и ремонт жилого помещения
	руб.м2
	-
	-

	-
	-
	-

	Итого:

	13,37

	14,12

Глава Администрации Комиссаровского
сельского поселения                                                                           А.С. Ковалев